[bookmark: _Ref11225299][bookmark: форма1]Договор поставки товара № _________

г. _________                                                                    		                     «____» _____________ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «_____________________», ИНН ______________, ОГРН ____________________, в лице __________________________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и
Общество с ограниченной ответственностью «_____________________», ИНН ________________, ОГРН _________________, в лице __________________________________________________, действующего на основании _____________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю товары имеющиеся в ассортименте Поставщика (далее по тексту – «Товар») обусловленные настоящим Договором и Спецификацией (Приложение №1), а Покупатель обязуется принять и оплатить их.
1.2. Количество Товара его наименование, срок доставки (поставки), стоимость согласуются сторонами в Спецификации (Приложение №1), к настоящему Договору. Каждая согласованная сторонами Спецификация является неотъемлемой частью настоящего Договора.
Так же в Спецификации стороны могут согласовать, что получателем Товара по конкретной Спецификации является третье лицо, при этом в Спецификации прописываются данные получателя.
1.3. Спецификация (Приложение №1) формируется Поставщиком на основании Заявки (Приложение №2) направляемой Поставщику любым путем указанным в п. 12.5. настоящего Договора. В заявке указывается: наименование заказываемого Товара, его количество, данные получателя Все заявки направленные Покупателем в адрес Поставщика являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Цена, порядок и условия платежей

2.1. Покупатель обязан оплатить Поставщику стоимость товара, в течении 3 (трех) банковских дней с момента выставления Поставщиком счета на оплату поставки Товара. С согласия Поставщика, в качестве стоимости товара может быть использована стоимость товара, указанная в Спецификации, оформляющей отдельные поставки в рамках настоящего Договора. Спецификацию на Товар Поставщик может прислать Покупателю любым путем указанным в п. 12.5. настоящего Договора. Спецификация (Приложение №1) согласованная Сторонами путем направления электронных документов по средствам связи указанным в п. 12.5. настоящего Договора имеет такую же юридическую силу, как и Спецификация оформленная письменно.
2.2. Поставщик имеет право не поставлять товар Покупателю вплоть до оплаты Покупателем полной стоимости поставляемого Товара.
2.3. Оплата Покупателем стоимости Товара производится путем перечисления денежных средств на банковский расчетный счет Поставщика (моментом исполнения обязанности Покупателя по оплате товара считается момент поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика), указанный в настоящем Договоре,
2.4. В случае, если товар отгружается Покупателю без предоплаты, то он обязан оплатить такой товар в течение 5(пяти) банковских дней, с момента получения такого товара, если иное не указано в дополнительном Соглашении. Дополнительное Соглашение считается заключенным в момент подписания обеими Сторонами.

3. Сроки и порядок поставки.

3.1. Поставка товаров производится в период действия настоящего Договора в сроки согласованные в Спецификации (Приложение №1) по каждой отдельной поставке.
3.2. Днем исполнения Поставщиком обязательств по поставке товара по настоящему Договору считается день передачи Товара со склада Поставщика Покупателю.
3.3. Условия и стоимость каждой партии поставки Товара согласовываются Сторонами в от дельной Спецификации к каждой партии поставки. Каждая Спецификация являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.4. Право собственности на поставленные товары переходит к Покупателю с момента передачи товара Покупателю.
3.5.Срок отгрузки товара в течение _______ (_________) рабочих дней с даты согласования Спецификации.

4. Обязанности сторон
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором ассортименте и обусловленные сроки.
4.1.2. Поставлять товар строго в соответствии с каждой согласованной Спецификацией.
4.1.3. С момента получения оплаты от Покупателя, обеспечить отгрузку товара в адрес Покупателя в срок, указанный Спецификации.
4.1.4. Сообщить Покупателю о дне и времени отгрузки Товара с указанием наименования и количества единиц Товара.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить Товар в течении 3 (трех) дней с Момента согласования Спецификации.
4.2.2. Осуществить приемку продукции по качеству, количеству и ассортименту, составлять и подписывать соответствующие документы.

5. Качество, порядок поставки и приемки товара

[bookmark: _ref_49318202]5.1. Передаваемый по Договору Товар не был в употреблении и недостатков не имеет.
[bookmark: _ref_49318215]5.2. Качество Товара должно соответствовать обязательным требованиям, установленным нормативными документами для соответствующего вида товара.
[bookmark: _ref_49418489]5.3. Поставщик отвечает за недостатки Товара, если Покупатель докажет, что они возникли до передачи Товара или по причинам, возникшим до этого момента.

6. Гарантийный срок товара

6.1. Гарантийный срок Товара устанавливается в соответствии с действующим законодательством.

7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.4. Покупатель обязуется в течении трех дней с момента выставления требования Поставщиком о возмещении потерь, возместить Поставщику потери в соответствии со ст. 406.1. ГК РФ возникшие в связи с нарушением сроков получения Товара установленных органам связи (транспортной организации) или не получения Товара.
7.5. Стороны пришли к соглашению, что положения части 1 ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ о начислении процентов по денежному обязательству к отношениям сторон по настоящему договору не применяются.

8. Форс-мажорные обстоятельства

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).
8.2. К событиям чрезвычайного характера в контексте настоящего договора относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные проявления сил природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления правового акта, введение режима повышенной готовности на территории нахождения Поставщика или Покупателя, повлекшего невозможность исполнения настоящего договора.
8.3. Сторона, у которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления форс-мажорных обстоятельств письменно уведомить другую Сторону о наступлении этих обстоятельств, указав при этом предлагаемый срок действия и прекращения этих обстоятельств. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены компетентным органом.
8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать на протяжении 1 (одного) месяца и не обнаруживают признаков прекращения, то Поставщик и Покупатель должны решить судьбу настоящего Договора путем переговоров.
8.5. Если в виду форс-мажора Поставщик не сможет вовремя поставить оплаченный/неоплаченный Товар денежные средства Покупателю не возвращаются, пени, неустойки, штрафы не начисляются, срок поставки Товара продлевается на период действия форс-мажора плюс 30 календарных дней с даты оказания форс-мажора.

9. Порядок урегулирования споров

9.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами, по настоящему Договору или в связи с ним, решаются путем переговоров между Сторонами.
9.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, то споры подлежат рассмотрению в ________________________(указать суд у котором предпочитаете рассматривать спор).
9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. Прочие условия

10.1. Ни одна из сторон без предварительного письменного согласия другой стороны не имеет права передавать третьей стороне права и обязанности по данному Договору.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.
10.3. После подписания данного договора, все имевшие место перед этим переговоры и переписка, касающиеся настоящего договора, считаются недействительными.

11. Срок действия Договора

11.1. Настоящий Договор вступает в силу момента подписания и действует по __.___.2020 г., а в части расчетов – до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
11.2. Если за 30 дней до окончания срока действия настоящего Договора, Стороны не выразили намерения о расторжении настоящего Договора путем направления соответствующего уведомления второй Стороне, Договор автоматически пролонгируется на тот же срок

12. Заключительные положения

12.1. Все приложения, дополнения и изменения по настоящему Договору совершаются по соглашению Сторон путем составления письменных документов, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
12.2. Расторжение Договора возможно по соглашению Сторон. В случае расторжения Договора в одностороннем порядке, заинтересованная Сторона обязана за 30 дней до даты расторжения уведомить об этом другую Сторону, при этом Сторона, у которой возникла задолженность перед другой Стороной в ходе исполнения настоящего Договора, не освобождается от исполнения возникших у нее обязательств.
12.3. В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов Стороны обязаны в трехдневный срок письменно уведомить об этом друг друга.
12.4. Обмен документами (переписка Сторон) о согласовании Спецификаций, предмете настоящего Договора и иных его существенных условиях, а также об изменении, дополнении или исполнении положений настоящего Договора имеет силу Договора, если данные документы направлены с использованием адресов электронной почты или приложения WhatsApp на номер телефона, указанных в пункте 12.5. настоящего Договора.
12.5. Сообщения направляются по следующим адресам:
а) в адрес Заказчика: электронная почта ________________________; сообщения по средствам приложения WhatsApp на номер телефона ______________.
б) в адрес Исполнителя: электронная почта: ____________________; сообщения по средствам приложения WhatsApp на номер телефона ____________________.
Все уведомления и сообщения, отправленные Сторонами друг другу по вышеуказанным адресам электронной почты/в приложении WhatsApp на номер телефона, признаются Сторонами официальной перепиской в рамках Договора и имеющими юридическую силу. Датой передачи соответствующего сообщения считается день отправления сообщения электронной почты.
Ответственность за получение сообщений и уведомлений вышеуказанным способом лежит на получающей Стороне. Сторона, направившая сообщение, не несет ответственности за задержку доставки сообщения, если такая задержка явилась результатом неисправности систем связи, действия (бездействия) провайдеров или форс-мажорных обстоятельств.
12.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

13. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Покупатель:
	Поставщик:

	_________________________
Адрес:
Телефон
ОГРН:
ИНН:
КПП:
Р/с:
в
К/с:
БИК:
	_________________________
Адрес:
Телефон:
Электронная почта:
ОГРН:
ИНН:
КПП:
Р/с:
в
К/с:
БИК:

	Директор ____:

_____________/__.___._____________ /
	Директор ____:

_________________/___.___._________ /

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1
 к Договору поставки № ___ от ________________

г. ___________                                                                    		               «____» _____________ 20__г.

Спецификация N ___ от _______ г. на Товар, поставляемый по Договору поставки N______ от _________

	N п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена единицы, руб. без НДС
	Общая стоимость руб. без НДС

	1

	Шт.

	2

	Шт.

	Итого:

Общая стоимость товара, поставляемого по настоящей спецификации, составляет ____________ (________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС - _________ (____________________) рублей 00 копеек.
1. Порядок оплаты: Покупатель оплачивает товар путем перечисления на расчетный счет Поставщика 100% предоплаты в течение 3 (Три) банковских дней с даты выставления Поставщиком счета на оплату.
2. Порядок поставки: ____________________________________________________________	Comment by Yurist: Описать процесс передачи товара покупателю, кто куда доставляет и кто оплачивает доставку
2.1. Стоимость поставки:___________________________________________________
2.2. Порядок оплаты стоимости поставки Товара_______________________________________________
3. Срок поставки: Поставщик обязуется осуществить передачу товара грузоперевозчику для его отправки Покупателю в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента согласования Спецификации с Поставщиком.
4. Получателем Товара по данной спецификации является_________________________
4. Настоящая спецификация является неотъемлемой частью Договора, подписана Сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

	Покупатель:
_____________(наименование)

Генеральный директор
__________(наименование)

_____________/__.___._____________ /
м.п.

«___»________________2020 г.
	Поставщик:
_____________(наименование

Генеральный директор
__________(наименование)
м.п.

«___»________________2020 г.

Приложение № 1
 к Договору поставки № ___ от ________________

Заявка на поставку Товара

	N п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена единицы, руб. с НДС
	Общая стоимость без НДС

	Шт.

	Шт.

	Итого:

	Покупатель:
_____________(наименование организации)

__________________ директор
__________(наименование организации)

_____________/__.___._____________ /
м.п.

«___»________________202__ г.

[bookmark: _GoBack]